
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

1. Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
ID datové schránky: ybxbSsz
Bankovní spojení.
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města

s touto smlouvou:

smlouvou:

dále jen „objednatel"

a

2. Ing. Josef Souček
Sídlem: Vlkonice 46, 257 56 Křečovice
IČO: 70138397
DIČ:CZ7512250174
ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Ing Josef Souček
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických v souvislosti s touto smlouvou:
Ing. Josef Souček,

dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto

SMLOUVU O DÍLO

ČI. 1

Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní
odpovědnost ve sjednané době a za sjednaných podmínek provede dílo Zpracování
dokumentace včetně podrobného položkového rozpočtu a inženýrské činnosti a

Revitalizace stromořadí III. 1/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

autorského dozoru a dokumentace skutečného provedení pro akci „Revitalizace
stromořadí 111.“ (dále jen „dílo") specifikované dále v této smlouvě a předá jej objednateli
v dohodnutém termínu. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo
dohodnutou cenu.

2. Specifikace činností - ucelených částí či fází, které dílo zahrnuje:
A. Dopracování podkladů a zadání pro technickou dokumentaci Revitalizace stromořadí III.

(dále jen Revitalizace):
o upřesnění rozsahu revitalizovaných lokalit na základě pracovního návrhu lokalit

objednatele viz. příloha č. 1 této smlouvy a pasportu zeleně objednatele a údajů
zjištěných zhotovitelem - především z terénu, katastru nemovitostí, od správců
inženýrských sítí apod.,

o inženýrská činnost - průběžné projednávání s objednatelem a příp. s dalšími
rozhodujícími subjekty jako správci a vlastníky pozemků a inženýrských sítí na
pracovních poradách,

o projednání se správci a vlastníky inženýrských sítí a případnými dalšími dotčenými
osobami na území města - především kanalizace, vodovod, elektro rozvody,
teplovod, plynovod, datové sítě aj., s ohledem na uzavřená Memoranda o spolupráci,

o zapracování požadavků objednatele vzešlých z prověření pracovního návrhu lokalit do
příslušných podkladů,

o návrh zadání pro zpracování dalšího stupně projektu k odsouhlasení objednatelem.

B. Projektová dokumentace Revitalizace:
o projektová dokumentace v rozsahu lokalit upřesněných fází A plnění dle této smlouvy:

• dokumentace bude zpracována v rozsahu a podrobnostech nezbytných pro
vypracování žádosti o dotaci z „OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ programové období 2021-2027“ - specifický cíl 1.3 Podpora
přizpůsobení se změně klímatu, prevence rizika katastrofa odolnosti vůči nim s
přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, aktivita 4.4.1 Zakládání a obnova
veřejné sídelní zeleně (dále jen OPŽP), a musí být v souladu s programem
OPŽP, Programovým dokumentem, Pravidly pro žadatele a příjemce a Výzvou
k podávání žádostí o poskytnutí podpory v aktuálním znění v době odevzdání
dokumentace objednateli.

• Projektová dokumentace bude obsahovat kromě jiného:
? vyjádření dotčených osob - především AOPK, odbor životního

prostředí MěÚ Žďár nad Sázavou, správců sítí, PČR aj.,
? prověření rozhledových poměrů dle platných norem,
? průvodní zpráva včetně popisu území a zdůvodnění návrhu,
? aktualizovaná inventarizace dřevin vycházející z pasportu zelené města

Žďár nad Sázavou - taxon, průměr kmene, výška stromu, výška
nasazení koruny, perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita,
fyziologické stáří (dle platného arboristického standardu AOPK ČR
Hodnocení stavu stromů),

? návrh kácení a ošetření dřevin, plán kácení a ošetření (dle platného
arboristického standardu AOPK ČR Řez stromů),

? návrh doplňujících sadových úprav a osazovací plán,
? v nezbytných případech samostatné i návrh technických opatření pro

umožnění Revitalizace jako např. úpravy komunikací a mobiliáře,
? návrh péče o zeleň po dobu udržitelnosti, tzn. po dobu 10 let,
? součástí dokumentace jsou i podrobné položkové rozpočty (ve variantě

oceněný a neoceněný) s výkazy výměr jednotlivých lokalit ve členěni
způsobilé a nezpůsobilé výdaje a dále kumulativní rozpočet zpracovaný
dle doporučeného vzoru uveřejněného v rámci výzvy. Položkový výkaz

Revitalizace stromořadí III.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

autorského dozoru a dokumentace skutečného provedení pro akci „Revitalizace 
stromořadí 111.“ (dále jen „dílo") specifikované dále v této smlouvě a předá jej objednateli 
v dohodnutém termínu. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 
dohodnutou cenu.

2. Specifikace činností - ucelených částí či fází, které dílo zahrnuje:
A. Dopracování podkladů a zadání pro technickou dokumentaci Revitalizace stromořadí III. 

(dále jen Revitalizace):
o upřesnění rozsahu revitalizovaných lokalit na základě pracovního návrhu lokalit 

objednatele viz. příloha č. 1 této smlouvy a pasportu zeleně objednatele a údajů 
zjištěných zhotovitelem - především z terénu, katastru nemovitostí, od správců 
inženýrských sítí apod.,

o inženýrská činnost - průběžné projednávání s objednatelem a příp. s dalšími 
rozhodujícími subjekty jako správci a vlastníky pozemků a inženýrských sítí na 
pracovních poradách,

o projednání se správci a vlastníky inženýrských sítí a případnými dalšími dotčenými 
osobami na území města - především kanalizace, vodovod, elektro rozvody, 
teplovod, plynovod, datové sítě aj., s ohledem na uzavřená Memoranda o spolupráci, 

o zapracování požadavků objednatele vzešlých z prověření pracovního návrhu lokalit do 
příslušných podkladů,

o návrh zadání pro zpracování dalšího stupně projektu k odsouhlasení objednatelem.

B. Projektová dokumentace Revitalizace:
o projektová dokumentace v rozsahu lokalit upřesněných fází A plnění dle této smlouvy:

• dokumentace bude zpracována v rozsahu a podrobnostech nezbytných pro 
vypracování žádosti o dotaci z „OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ programové období 2021-2027“ - specifický cíl 1.3 Podpora 
přizpůsobení se změně klímatu, prevence rizika katastrofa odolnosti vůči nim s 
přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, aktivita 4.4.1 Zakládání a obnova 
veřejné sídelní zeleně (dále jen OPŽP), a musí být v souladu s programem 
OPŽP, Programovým dokumentem, Pravidly pro žadatele a příjemce a Výzvou 
k podávání žádostí o poskytnutí podpory v aktuálním znění v době odevzdání 
dokumentace objednateli.

• Projektová dokumentace bude obsahovat kromě jiného:
■ vyjádření dotčených osob - především AOPK, odbor životního 

prostředí MěÚ Žďár nad Sázavou, správců sítí, PČR aj.,
■ prověření rozhledových poměrů dle platných norem,
■ průvodní zpráva včetně popisu území a zdůvodnění návrhu,
■ aktualizovaná inventarizace dřevin vycházející z pasportu zelené města 

Žďár nad Sázavou - taxon, průměr kmene, výška stromu, výška 
nasazení koruny, perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita, 
fyziologické stáří (dle platného arboristického standardu AOPK ČR 
Hodnocení stavu stromů),

■ návrh kácení a ošetření dřevin, plán kácení a ošetření (dle platného 
arboristického standardu AOPK ČR Řez stromů),

■ návrh doplňujících sadových úprav a osazovací plán,
■ v nezbytných případech samostatné i návrh technických opatření pro 

umožnění Revitalizace jako např. úpravy komunikací a mobiliáře,
■ návrh péče o zeleň po dobu udržitelnosti, tzn. po dobu 10 let,
■ součástí dokumentace jsou i podrobné položkové rozpočty (ve variantě 

oceněný a neoceněný) s výkazy výměr jednotlivých lokalit ve členěni 
způsobilé a nezpůsobilé výdaje a dále kumulativní rozpočet zpracovaný 
dle doporučeného vzoru uveřejněného v rámci výzvy. Položkový výkaz

Revitalizace stromořadí III.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

výměr bude porovnán s Náklady obvyklých opatření (příp Katalogu cen
stavebních prací) a dokument s objednatelem konzultován,

? definice a kvantifikace povinných a povinně volitelných indikátorů
v jednotlivých lokalitách,

? biologické zhodnocení dle pravidel OPŽP oprávněnou osobou
? zajištění povolení kácení stromů včetně konzultace návrhů na případné

káceni dle § 8 z.č. 114/1992 Sb průběžně s pracovníky odboru
životního prostředí, aby bylo dosaženo předběžné a rámcové shody na
tom, co bude orgánem státní správy povoleno ke kácení.

• dokumentace bude zpracována v rozsahu požadovaném zák č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími
právními předpisy k tomuto zákonu,

• součástí dokumentace bude návrh harmonogramu navržených prací v každé
lokalitě zvlášť,

• dokumentace bude zpracovaná samostatně pro každou lokalitu (nestanoví-ll
objednatel jinak) tak, aby bylo možné po dopracování dokumentace
rozhodnout, které lokality budou zařazeny do žádosti o dotaci,

• projednání se správci a vlastníky inženýrských sítí a případnými dalšími
dotčenými osobami na území města - především kanalizace, vodovod, elektro
rozvody, teplovod, plynovod, datové sítě aj., s ohledem na uzavřená
Memoranda o spolupráci,

• projednání návrhů jednotlivých lokalit s veřejností, médií a zástupci města
v terénu s odpovědí/reakcí na dotazy zúčastněných,

• zapracování případných připomínek vzešlých z výše uvedených projednání
potvrzených objednatelem do konečné verze projektu,

• projednání konečného návrhu s veřejností, médii a vedením města v
prostorách města formou obrazové a mluvené prezentace s reakcí na dotazy
zúčastněných.

C. Podpora objednatele při zpracování žádosti o dotaci na realizaci Revitalizace:
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost ve věci
zejména podání relevantních informací a podkladů pro řádné vyplnění a podání žádosti
o dotaci.

D. Autorský dozor při realizaci Revitalizace podle dokumentace zpracované
zhotovitelem:

o zpracování podkladů pro informační cedule do míst realizace Revitalizace - před
zahájením realizace akce,

o zhotovitel je povinen se zúčastnit každého kontrolního dne akce Revitalizace po
celou dobu její realizace při předpokládané četnosti 1x za 14 dní, nedohodnou-lí se
strany jinak, přičemž doba realizace akce se předpokládá po dobu 18 měsíců Na
kontrolním dnu zhotovitel poskytne objednateli případně dodavateli nebo jiným
dotčeným osobám v rámci Revitalizace potřebná vysvětlení apod. umožňující
zdárný průběh realizace Revitalizace.

E. Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zelené:
o zhotovitel zpracuje dokumentaci skutečného provedení Revitalizace dle podmínek

dotace a skutečně provedených prací a dodávek,
o zhotovitel zpracuje podklady pro import dat dle skutečného provedeni revitalizace

do pasportu zeleně města ve formátu a rozsahu zadaném objednatelem (pasport od
společnosti T-mapy).

Revitalizace stromořadí III. 3/10

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

výměr bude porovnán s Náklady obvyklých opatření (příp Katalogu cen 
stavebních prací) a dokument s objednatelem konzultován,

■ definice a kvantifikace povinných a povinně volitelných indikátorů 
v jednotlivých lokalitách,

■ biologické zhodnocení dle pravidel OPŽP oprávněnou osobou
■ zajištění povolení kácení stromů včetně konzultace návrhů na případné 

káceni dle § 8 z.č. 114/1992 Sb průběžně s pracovníky odboru 
životního prostředí, aby bylo dosaženo předběžné a rámcové shody na 
tom, co bude orgánem státní správy povoleno ke kácení.

• dokumentace bude zpracována v rozsahu požadovaném zák č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
právními předpisy k tomuto zákonu,

• součástí dokumentace bude návrh harmonogramu navržených prací v každé 
lokalitě zvlášť,

• dokumentace bude zpracovaná samostatně pro každou lokalitu (nestanoví-ll 
objednatel jinak) tak, aby bylo možné po dopracování dokumentace 
rozhodnout, které lokality budou zařazeny do žádosti o dotaci,

• projednání se správci a vlastníky inženýrských sítí a případnými dalšími 
dotčenými osobami na území města - především kanalizace, vodovod, elektro 
rozvody, teplovod, plynovod, datové sítě aj., s ohledem na uzavřená 
Memoranda o spolupráci,

• projednání návrhů jednotlivých lokalit s veřejností, médií a zástupci města 
v terénu s odpovědí/reakcí na dotazy zúčastněných,

• zapracování případných připomínek vzešlých z výše uvedených projednání 
potvrzených objednatelem do konečné verze projektu,

• projednání konečného návrhu s veřejností, médii a vedením města v 
prostorách města formou obrazové a mluvené prezentace s reakcí na dotazy 
zúčastněných.

C. Podpora objednatele při zpracování žádosti o dotaci na realizaci Revitalizace:
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost ve věci 
zejména podání relevantních informací a podkladů pro řádné vyplnění a podání žádosti 
o dotaci.

D. Autorský dozor při realizaci Revitalizace podle dokumentace zpracované 
zhotovitelem:

o zpracování podkladů pro informační cedule do míst realizace Revitalizace - před 
zahájením realizace akce,

o zhotovitel je povinen se zúčastnit každého kontrolního dne akce Revitalizace po 
celou dobu její realizace při předpokládané četnosti 1x za 14 dní, nedohodnou-lí se 
strany jinak, přičemž doba realizace akce se předpokládá po dobu 18 měsíců Na 
kontrolním dnu zhotovitel poskytne objednateli případně dodavateli nebo jiným 
dotčeným osobám v rámci Revitalizace potřebná vysvětlení apod. umožňující 
zdárný průběh realizace Revitalizace.

E. Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zelené:
o zhotovitel zpracuje dokumentaci skutečného provedení Revitalizace dle podmínek 

dotace a skutečně provedených prací a dodávek, 
o zhotovitel zpracuje podklady pro import dat dle skutečného provedeni revitalizace 

do pasportu zeleně města ve formátu a rozsahu zadaném objednatelem (pasport od 
společnosti T-mapy).

Revitalizace stromořadí III. 3/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Nezbytné podklady pro plnění díla sí zajistí zhotovitel sám na vlastní odpovědnost a náklady
(např. podklady majetkoprávního charakteru, zaměření, podklady a stanoviska od jednotlivých
správců sítí a souvisejícího majetku, potřebné průzkumy, atd.).
Objednatel poskytne zhotoviteli jako podklad k provedení díla pro území vybraných lokalit po
uzavření smlouvy o dílo:

1. Polohopis (včetně zaměření některých stromů), výškopis, DKM a průběhy inž. sítí ve
formátu DGN.

2. Přístup do pasport zeleně města (nahlížení), ve stavu, který má objednatel v současnosti k
dispozici. V případě požadavku zhotovitele bude Pasport předán ve formátu SHP

Objednatel si vyhrazuje právo předmět díla v průběhu provádění díla upravit a to zejména
s ohledem na skutečnou potřebu jednotlivých fází plnění či počtu řešených lokalit či jejich částí.

Dílo bude způsobilé k použití v souladu s účelem, ke kterému má sloužit:
- pro úspěšné podání žádosti o dotaci ve výzvě k podávání žádostí o poskytnutí podpory,
v rámci OPŽP,

- pro zadání prací a vlastní realizaci Revitalizace,
- pro aktualizaci pasportu zeleně města dle skutečně provedených prací.

ČI. 2
Doba plnění

1. Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasným předáním objednateli dle níže uvedených dílčích
termínů plnění ucelených částí díla, přičemž se vždy jedná o termín předání ucelené části díla
a splnění povinnosti jí příslušné inženýrské činnosti, a to vč. autorského dozoru, který bude
prováděn na výzvu objednatele po dobu realizace akce (předpoklad v letech 2022 až 2024, po
dobu cca 18 měsíců).

Dílčí termíny plnění ucelených částí díla:
A. Dopracování podkladů a příslušná inženýrská činnost

do 31 03.2023

B. Projektová dokumentace Revitalizace včetně veřejných projednání a zpracování
připomínek objednatele

do 31.05.2023

C. Podpora objednatele při zpracování žádosti do konečného termínu pro podání žádostí dle
příslušné výzvy
Pozn : Předpokládaný konečný termín pro podání žádosti do příslušné výzvy: září 2023

D. Autorský dozor (zahájení na výzvu objednatele)
o v průběhu provádění akce předpoklad do 31 12.2024 po dobu 18 měsíců

E. Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zeleně
do 30 dnů od ukončení prací a dodávek na realizaci Revitalizace

2. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele zahájit práce na těchto
ucelených částech díla.

- Autorský dozor
- Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zeleně

Revitalizace stromořadí III. 4/10

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Nezbytné podklady pro plnění díla sí zajistí zhotovitel sám na vlastní odpovědnost a náklady 
(např. podklady majetkoprávního charakteru, zaměření, podklady a stanoviska od jednotlivých 
správců sítí a souvisejícího majetku, potřebné průzkumy, atd.).
Objednatel poskytne zhotoviteli jako podklad k provedení díla pro území vybraných lokalit po 
uzavření smlouvy o dílo:

1. Polohopis (včetně zaměření některých stromů), výškopis, DKM a průběhy inž. sítí ve 
formátu DGN.

2. Přístup do pasport zeleně města (nahlížení), ve stavu, který má objednatel v současnosti k 
dispozici. V případě požadavku zhotovitele bude Pasport předán ve formátu SHP

Objednatel si vyhrazuje právo předmět díla v průběhu provádění díla upravit a to zejména 
s ohledem na skutečnou potřebu jednotlivých fází plnění či počtu řešených lokalit či jejich částí.

Dílo bude způsobilé k použití v souladu s účelem, ke kterému má sloužit:
- pro úspěšné podání žádosti o dotaci ve výzvě k podávání žádostí o poskytnutí podpory, 

v rámci OPŽP,
- pro zadání prací a vlastní realizaci Revitalizace,
- pro aktualizaci pasportu zeleně města dle skutečně provedených prací.

ČI. 2
Doba plnění

1. Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasným předáním objednateli dle níže uvedených dílčích 
termínů plnění ucelených částí díla, přičemž se vždy jedná o termín předání ucelené části díla 
a splnění povinnosti jí příslušné inženýrské činnosti, a to vč. autorského dozoru, který bude 
prováděn na výzvu objednatele po dobu realizace akce (předpoklad v letech 2022 až 2024, po 
dobu cca 18 měsíců).

Dílčí termíny plnění ucelených částí díla:
A. Dopracování podkladů a příslušná inženýrská činnost

do 31 03.2023

B. Projektová dokumentace Revitalizace včetně veřejných projednání a zpracování 
připomínek objednatele

do 31.05.2023

C. Podpora objednatele při zpracování žádosti do konečného termínu pro podání žádostí dle 
příslušné výzvy
Pozn : Předpokládaný konečný termín pro podání žádosti do příslušné výzvy: září 2023

D. Autorský dozor (zahájení na výzvu objednatele)
o v průběhu provádění akce předpoklad do 31 12.2024 po dobu 18 měsíců

E. Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zeleně
do 30 dnů od ukončení prací a dodávek na realizaci Revitalizace

2. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele zahájit práce na těchto 
ucelených částech díla.

- Autorský dozor
- Projekt skutečného provedení a import dat do pasportu zeleně

Revitalizace stromořadí III. 4/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

Objednatel má právo uvedené části plnění odmítnout nebo nepožadovat, a to bez jakýchkoliv
nároků ze strany zhotovitele.
Dále si objednatel vyhrazuje právo provádění díla přerušit, upravit či zastavit, a to zejména
v případě, že by se v průběhu jeho provádění zjistilo, že technické řešení či ekonomická
náročnost nejsou pro objednatele akceptovatelné, případně že nelze akci zčásti nebo zcela
realizovat z důvodu nesouhlasu dotčených osob apod. V případě přerušení či zastavení prací
ze strany objednatele náleží zhotoviteli poměrná část ceny dle rozsahu rozpracovanosti Další
postup sjednají smluvní strany písemnou formou.

3. Realizace díla bude zahájena neprodleně po podpisu této smlouvy.

4. Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn
požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. 2 odst. 1 této
smlouvy přímo úměrné délce prodlení objednatele. Zhotovitel je povinen s dostatečným
předstihem písemné (postačí mailem) upozornit objednatele na potřebu spolupůsobení. Pokud
tak neučiní, nebudou termíny plnění prodlouženy.

5. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět
nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto
skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.

6. Místem předání díla, resp. jeho ucelených částí, je sídlo objednatele.

Čl. 3
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli v
termínech uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Mapové podklady zpracované v rámci fáze A budou předány ve 2 vyhotoveních v listinné
(tištěné) formě a 1x v digitální formě na CD: Textová i grafickáčást ve formátu * pdf, dále
textová část ve formátu *.doc, tabulky veformátu *.xls a grafická část ve formátu *.dwgnebo
*.dgn. Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *,pdf a samostatně v editovatelných
formátech, vždy ve stejném pořadí jako v tištěné formě dokumentace.

Projektová dokumentace zpracovaná v rámci fáze B bude předána v 6 vyhotoveních v listinné
(tištěné) formě a 2x v digitální formě naCD: Textová i grafická část ve formátu * pdf, dále
textová část ve formátu *.doc, tabulky ve formátu *. xls a grafickáčást ve formátu *.dwgnebo
*.dgn Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *.pdf a samostatně v editovatelných
formátech, vždy ve stejném pořadí jako v tištěné formě dokumentace Součástí digitálního
vyhotovení bude i dokladová část, v níž budou naskenovány ve formátu * pdf originály
veškerých dokladů k dokumentaci - stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, povolení kácení, apod
Podrobné položkové rozpočty a soupisy prací (neoceněné položkové rozpočty) s výkazy
výměr budou předány vždy 3x v listinné (tištěné) formě a 1x v digitální formě na CD ve formátu
*.xls. Listinná forma bude opatřena podpisem oprávněné osoby, jménem/názvem a IČ
zpracovatele

Dokumentace skutečného provedeni zpracovaná v rámci fáze E bude předána ve 3
vyhotoveních v listinné (tištěné) formě a 2x v digitální formě na CD: Textová i grafická část ve
formátu *,pdf, dále textová část ve formátu * doc, tabulky ve formátu *. xls a grafická část ve
formátu *.dwg nebo *.dgn. Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *,pdf a samostatně

Revitalizace stromořadí III. 5/ io

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

Objednatel má právo uvedené části plnění odmítnout nebo nepožadovat, a to bez jakýchkoliv 
nároků ze strany zhotovitele.
Dále si objednatel vyhrazuje právo provádění díla přerušit, upravit či zastavit, a to zejména 
v případě, že by se v průběhu jeho provádění zjistilo, že technické řešení či ekonomická 
náročnost nejsou pro objednatele akceptovatelné, případně že nelze akci zčásti nebo zcela 
realizovat z důvodu nesouhlasu dotčených osob apod. V případě přerušení či zastavení prací 
ze strany objednatele náleží zhotoviteli poměrná část ceny dle rozsahu rozpracovanosti Další 
postup sjednají smluvní strany písemnou formou.

3. Realizace díla bude zahájena neprodleně po podpisu této smlouvy.

4. Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 
požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. 2 odst. 1 této 
smlouvy přímo úměrné délce prodlení objednatele. Zhotovitel je povinen s dostatečným 
předstihem písemné (postačí mailem) upozornit objednatele na potřebu spolupůsobení. Pokud 
tak neučiní, nebudou termíny plnění prodlouženy.

5. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto 
skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.

6. Místem předání díla, resp. jeho ucelených částí, je sídlo objednatele.

Čl. 3
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli v 
termínech uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Mapové podklady zpracované v rámci fáze A budou předány ve 2 vyhotoveních v listinné 
(tištěné) formě a 1x v digitální formě na CD: Textová i grafická část ve formátu * pdf, dále
textová část ve formátu *.doc, tabulky ve formátu *.xls a grafická část ve formátu *.dwg nebo
*.dgn. Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *,pdf a samostatně v editovatelných 
formátech, vždy ve stejném pořadí jako v tištěné formě dokumentace.

Projektová dokumentace zpracovaná v rámci fáze B bude předána v 6 vyhotoveních v listinné 
(tištěné) formě a 2x v digitální formě na CD: Textová i grafická část ve formátu * pdf, dále
textová část ve formátu *.doc, tabulky ve formátu *. xls a grafická část ve formátu *.dwg nebo
*.dgn Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *.pdf a samostatně v editovatelných 
formátech, vždy ve stejném pořadí jako v tištěné formě dokumentace Součástí digitálního 
vyhotovení bude i dokladová část, v níž budou naskenovány ve formátu * pdf originály 
veškerých dokladů k dokumentaci - stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, povolení kácení, apod

Podrobné položkové rozpočty a soupisy prací (neoceněné položkové rozpočty) s výkazy 
výměr budou předány vždy 3x v listinné (tištěné) formě a 1x v digitální formě na CD ve formátu 
*.xls. Listinná forma bude opatřena podpisem oprávněné osoby, jménem/názvem a IČ 
zpracovatele

Dokumentace skutečného provedeni zpracovaná v rámci fáze E bude předána ve 3 
vyhotoveních v listinné (tištěné) formě a 2x v digitální formě na CD: Textová i grafická část ve 
formátu *,pdf, dále textová část ve formátu * doc, tabulky ve formátu *. xls a grafická část ve 
formátu *.dwg nebo *.dgn. Samostatně budou řazeny přílohy ve formátu *,pdf a samostatně

Revitalizace stromořadí III. 5/ io



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

v editovatelných formátech, vždy ve stejném pořadí jako v tištěné formě dokumentace.
Součástí digitálního vyhotovení bude i dokladová část, v níž budou naskenovány ve formátu
*.pdf originály veškerých dokladů k dokumentaci - stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, apod.
Podklad pro import dat do pasportu zeleně města bude předán v digitální podobě ve formátu
stanoveném objednatelem.

2 O předání díla (nebo jeho ucelené části) zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude
sepsán předávací protokol, jehož návrh připraví zhotovitel. K převzetí díla/části a podpisu

k předání díla a
647 116.

3. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených
touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo
převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení,

4. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno v
termínech dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel převezme od zhotovitele
dílo, které má vady, ačkoli k tomu není povinen, je zhotovitel povinen při předání a převzetí
díla dohodnout s objednatelem opatření a termín k odstranění zjištěných vad.

Čl. 4
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí 245.000,-- Kč bez DPH,
slovy: dvěstěčtyřicetpěttisíc korun českých bez DPH (dále jen cena). Cena zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele vynaložené při realizaci díla.

K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Dílčí ceny jednotlivých ucelených částí jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy „Cenová
nabídka zhotovitele1',která tvoří její nedílnou součást. Pokud nebude některá část či podklad
zpracováván, nebude příslušná částka fakturována zcela nebo zčásti.

Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele.

2. Cenu uhradí objednatel na základě faktur vystavených zhotovitelem po řádném a včasném
předání a převzetí každé ucelené části díla. Fázi B a C je možné fakturovat, pokud byla včas
podána žádost o dotaci a úspěšně provedena formální kontrola žádosti poskytovatelem
dotace.
Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání
příslušné částky z účtu objednatele.

3. Faktura musí m.j obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti daňového
dokladu dle ust. § 29 a násl zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím doby splatnosti vrátit
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou dobou splatnosti.

Revitalizace stromořadí III. 6/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

4. Má-li objednatel splatnou pohledávku(y) vůči zhotoviteli včetně případné smluvní pokuty, je
oprávněn provést její (jejich) jednostranný zápočet vůči kterékoliv platbě za plnění dle této
smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu či upřesnění platebních podmínek a fakturace tak,
aby tyto byly v souladu s podmínkami případně poskytnuté finanční podpory/dotace.

ČI. 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů
předaných mu objednatelem na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnutých
termínech je objednateli předat.

2. Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, které se vztahují
k realizaci díla.

3. Zhotovitel je povinen svolávat pravidelně (nejméně 1x za 14 dnů, pokud nebude dohodnuto
jinak) tzv. kontrolní dny v místě realizace a i jinak poskytovat objednateli informace o stavu
realizace díla. Zhotovitel je povinen z každého kontrolního dne sepsat zápis. Zhotovitel je
povinen oprávněné připomínky vzešlé z kontrolních dnů i projednání zapracovat do
dokumentace.

4. Objednatel je povinen každou řádně a včas zhotovenou ucelenou část díla převzít a zaplatit za
ní zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. 4 odst, 1 této smlouvy.

5 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

6. Objednatel předpokládá, že Revitalizaci bude realizovat s využitím dotačních prostředků.
Zhotovitel je povinen dílo zpracovat a předat v takové kvalitě a rozsahu, aby byly splněny
veškeré požadavky a podmínky pro úspěšné čerpání finanční podpory ve formě účelové
dotace ze státního rozpočtu ČR či evropských fondů.

7 Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace má v době předáni objednateli vlastnosti
stanovené obecně závaznými předpisy, popř. vlastností obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za
to, že dokumentace je kompletní ve smyslu definovaného rozsahu touto smlouvou, pravidly
OPŽP, splňuje určenou funkcí a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

Čl. 6
Záruka, záruční doba

1 Zhotovitel odpovídá za vady díla do konce doby udržitelností projektu.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných
mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich
použití trval Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů

Revitalizace stromořadí III. 7/10

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

4. Má-li objednatel splatnou pohledávku(y) vůči zhotoviteli včetně případné smluvní pokuty, je 
oprávněn provést její (jejich) jednostranný zápočet vůči kterékoliv platbě za plnění dle této 
smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu či upřesnění platebních podmínek a fakturace tak, 
aby tyto byly v souladu s podmínkami případně poskytnuté finanční podpory/dotace.

ČI. 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů 
předaných mu objednatelem na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnutých 
termínech je objednateli předat.

2. Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, které se vztahují 
k realizaci díla.

3. Zhotovitel je povinen svolávat pravidelně (nejméně 1x za 14 dnů, pokud nebude dohodnuto 
jinak) tzv. kontrolní dny v místě realizace a i jinak poskytovat objednateli informace o stavu 
realizace díla. Zhotovitel je povinen z každého kontrolního dne sepsat zápis. Zhotovitel je 
povinen oprávněné připomínky vzešlé z kontrolních dnů i projednání zapracovat do 
dokumentace.

4. Objednatel je povinen každou řádně a včas zhotovenou ucelenou část díla převzít a zaplatit za 
ní zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. 4 odst, 1 této smlouvy.

5 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

6. Objednatel předpokládá, že Revitalizaci bude realizovat s využitím dotačních prostředků. 
Zhotovitel je povinen dílo zpracovat a předat v takové kvalitě a rozsahu, aby byly splněny 
veškeré požadavky a podmínky pro úspěšné čerpání finanční podpory ve formě účelové 
dotace ze státního rozpočtu ČR či evropských fondů.

7 Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace má v době předáni objednateli vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, popř. vlastností obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za 
to, že dokumentace je kompletní ve smyslu definovaného rozsahu touto smlouvou, pravidly 
OPŽP, splňuje určenou funkcí a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

Čl. 6
Záruka, záruční doba

1 Zhotovitel odpovídá za vady díla do konce doby udržitelností projektu.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich 
použití trval Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů

Revitalizace stromořadí III. 7/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

daných tnu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil
a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení
odborné péče nemohl zjistit,

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace vad
vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu,
přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.

3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí
objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem do 15-ti dnů
ode dne oznámení vady díla, příp. v jiném termínu dohodnutém s objednatelem

ČI. 7
Sankční ujednání

1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho ucelené části v termínu uvedeném
v čl. 2 odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
1% z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. 6 odst. 4 této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za:
a) každý i započatý den prodlení a
b) každou řádně neodstraněnou vadu.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 4
odst. 2 a 3 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Za škodu se považuje i

krácení či nepřiznání dotace na realizaci Revitalizace připravované nebo realizované na
základě předmětu díla či části takové dotace způsobené chybami či nesrovnalostmi díla

Čl. 8
Licence

1. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli výhradní licenci k dílu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoliv
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoliv omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob
v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová,
práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).
Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití
známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla
a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí nevýhradní licence je zahrnuta v ceně díla.
Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit a užívat pod svým jménem. Objednatel může dílo

Revitalizace stromořadí III. 8/10

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

daných tnu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil 
a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit,

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace vad 
vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu, 
přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.

3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že 
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí 
objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem do 15-ti dnů 
ode dne oznámení vady díla, příp. v jiném termínu dohodnutém s objednatelem

ČI. 7
Sankční ujednání

1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho ucelené části v termínu uvedeném 
v čl. 2 odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1% z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. 6 odst. 4 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za:
a) každý i započatý den prodlení a
b) každou řádně neodstraněnou vadu.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 4 
odst. 2 a 3 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Za škodu se považuje i 
krácení či nepřiznání dotace na realizaci Revitalizace připravované nebo realizované na 
základě předmětu díla či části takové dotace způsobené chybami či nesrovnalostmi díla

Čl. 8
Licence

1. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli výhradní licenci k dílu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoliv 
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoliv omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob 
v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, 
práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). 
Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití 
známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla 
a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí nevýhradní licence je zahrnuta v ceně díla. 
Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit a užívat pod svým jménem. Objednatel může dílo

Revitalizace stromořadí III. 8/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj
výslovný souhlas.

3. Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy
činností zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez
jakýchkoliv omezení v okamžiku jejich předání objednateli.

4. Licence je poskytnuta:
a) jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v celkové ceně dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy a

činí 1 % z celkové ceny,
b) minimálně na dobu trvání majetkových práv k dílu.

5 Objednatel není povinen licenci využít.

Čl. 9
Ukončení smlouvy

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu
sjednaném v čl. 2 odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této
smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. 4 odst. 1 této smlouvy
za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající
nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. 9 odst. 2
a 3, resp. čl. 2 odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby
úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

1 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplněni
účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem
příslušným podle sídla objednatele

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou
smluvní stranou.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv
na platnost ostatních ujednání.

Revitalizace stromořadí III. 9/10

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj 
výslovný souhlas.

3. Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
činností zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez 
jakýchkoliv omezení v okamžiku jejich předání objednateli.

4. Licence je poskytnuta:
a) jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v celkové ceně dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy a 

činí 1 % z celkové ceny,
b) minimálně na dobu trvání majetkových práv k dílu.

5 Objednatel není povinen licenci využít.

Čl. 9
Ukončení smlouvy

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu 
sjednaném v čl. 2 odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této 
smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. 4 odst. 1 této smlouvy 
za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající 
nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. 9 odst. 2 
a 3, resp. čl. 2 odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby 
úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

1 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplněni 
účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem 
příslušným podle sídla objednatele

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání.

Revitalizace stromořadí III. 9/10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen. Zhotovitel bere na vědomí, že informace související s touto
smlouvou mohou být zveřejněny v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen
poskytnout ve stanovených termínech požadované informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky
k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá se smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a
dodatky k této smlouvě.

9 Nedílnou součástí smlouvy jsou Přílohy:
1. Pracovní návrh lokalit pro Revitalizaci stromořadí III.
2. Cenová nabídka zhotovitele

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel
výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv zajistí
objednatel.

15, 12. 2022
Ve Zďáře nad Sázavou dne..................... Ve .1.^..

Za objednatele: Za zhotovitele:

Revitalizace stromořadí III. 10/10



Příloha č. 1.:

Pracovní návrh lokalit pro revitalizaci stromořadí III ve Ždaře nad Sázavou.

Seznam ulic/lokalit:
1. Husova

2. Hutařova
3. Tyršova
4. Strojírenská
5. Binkova
6. Libická

7. Kupecká
8. Uhlířská (změna stromořadí)
9. Okružní
10. Náměstí republiky

Ve Ždaře nad Sázavou dne: 15. 12. 2022

Podpis:





Příloha č. 2.:

Cenová nabídka projektu revitalizace stromořadí III. ve Žďáře nad Sázavou.

Cenová nabídka:

A. Studie řešení zeleně v dotčených plochách včetně veškerých součástí:
B. Projektová dokumentace včetně biologického hodnocení: 125.000 Kč

C. Autorský dozor: 50.000 Kč
D. Dokumentace skutečného provedení: 20.000 Kč

Celková cena díla činí 245.000 Kč bez DPH.

Cenová nabídka byla vypracována na základě osobní prohlídky řešeného území.
Zhotovitel je plátce DPH, k ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.

Ve Žďáře nad Sázavou dne: 12 2022

Podpis:




